
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Elenco soluzioni infusionali occorrenti alla ASL 5 di Oristano dal 01/07/2014 al   
31/12/2014 composto da   n° 2 pagine      

Il Referente dell'Istruttoria
            Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 20/05/2014 al 03/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 388 del 19/05/2014

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA PROSECUZIONE DELLA FORNITURA DI 
SOLUZIONI  INFUSIONALI  OCCORRENTI  AI  PRESIDI  OSPEDALIERI  E 
TERRITORIALI  AZIENDALI  PER  IL  PERIODO  DAL  01/07/2014  AL 
31/12/2014.
 

PROPOSTA N°PDEL-2014-430 IN DATA 13/05/2014  

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  30/19  del 
11/07/2012 è stata individuata, l'Azienda Sanitaria Locale n°5 di 
Oristano,  quale  Azienda  Sanitaria  Capofila  preposta 
all'espletamento della procedura di gara a valenza regionale per la 
fornitura di soluzioni infusionali  per irrigazione e nutrizione 
parenterale;

RILEVATO
che con deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 12/02/2014 è 
stata  aggiudicata  definitivamente  la  gara  regionale  in  unione 
d'acquisto tra AA.SS.LL./AA.OO.UU/A.O. della Regione Sardegna, per 
l'affidamento della fornitura, in lotti unici non frazionabili, di 
soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale per 
il periodo di quarantotto mesi;

PRECISATO
che  con  le  deliberazioni  del  Direttore  Generale  n.  1041  del 
20/12/2013 n. 165 del 27/02/2014 e n. 319 del 17/04/2014 è stata 
autorizzata  la  fornitura  di  soluzioni  infusionali  a  favore  dei 
Presidi Ospedalieri e Territoriali rispettivamente per il periodo 
dal 01/01/20104 al 28/02/2014, dal 01/03/2014 al 30/04/2014 e dal 
01/05/2014 al 30/06/2014;

CONSIDERATO 
che la validità delle offerte presentate dalle Ditte aggiudicatarie 
della  precedente  gara  aziendale,  citate  nella  deliberazione  del 
D.G. n.1041 del 20/12/2014 è confermata fino al 31/12/2014;

VISTA
la deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 18/04/2014, con 
la quale è stato approvato il verbale del Seggio di Gara relativo 
alla decadenza dall'aggiudicazione provvisoria a favore della ditta 
Fresenius Kabi Italia con unico socio s.r.l. per i lotti 1, 3, 13 e 



80 dalla procedura di gara aperta telematica per l'affidamento della 
fornitura  di  soluzioni  infusionali,  per  irrigazione  e  nutrizione 
parenterale per il periodo di quarantotto mesi, a favore dell'Unione 
d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna;

VISTI
i prospetti recanti i prodotti aggiudicati e il fabbisogno della ASL 
n.5, relativi ai prodotti inseriti nella suddetta gara regionale la cui 
approvazione è oggetto di apposita propria deliberazione e considerato 
di dover prorogare, con il  presente atto, la fornitura di tutti i 
restanti  prodotti  non  compresi  nella  gara  regionale  aggiudicata  con 
deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 12/02/2014;

DATO ATTO 
che  al  fine  di  assicurare  la  fornitura  in  argomento,  è  necessario 
autorizzare la prosecuzione della fornitura del materiale, non compreso 
nell'aggiudicazione  della  gara  regionale,  così  come  indicato  nel 
prospetto allegato sotto il n.1) alla presente deliberazione per farne 
parte  integrante  e  sostanziale  per  il  periodo  dal  01/07/2014  al 
31/12/2014;

ATTESO
che  si  procederà  all'interruzione  della  fornitura  in  argomento  nei 
confronti delle Ditte aggiudicatarie della precedente gara aziendale 
senza che le stesse possano a ciò opporsi, relativamente ai prodotti 
autorizzati  in  prosecuzione  della  fornitura  fino  al  30/06/2014  e 
aggiudicati con deliberazione del D.G. n.99 del 12/02/2014 ad altro 
fornitore;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

a) di  autorizzare la  prosecuzione  della  fornitura  di  soluzioni 
infusionali,  per  irrigazione  e  nutrizione  parenterale  occorrenti  ai 
Presidi  Ospedalieri  e  Territoriali  aziendali  non   comprese  nella 
deliberazione  di  aggiudicazione  della  gara  regionale  n.99  del 
12/02/2014,  in  favore  delle  Ditte  fornitrici  indicate  nel  prospetto 
allegato sotto il n.1), per il periodo dal 01/07/2014 al 31/12/2014;

b) di dare atto  che si procederà all'interruzione della fornitura in 
argomento nei confronti delle Ditte aggiudicatarie della precedente gara 
aziendale senza che le stesse possano a ciò opporsi, relativamente ai 
prodotti autorizzati in prosecuzione della fornitura fino al 30/06/2014 
e aggiudicati con deliberazione del D.G. n.99 del 12/02/2014 ad altro 
fornitore;

c)  di  far  fronte  alla  spesa  presunta di  €  75.000,00  IVA  compresa, 
stimata sulla base della spesa sostenuta nel primo quadrimestre 2014 

che  verrà  imputata  sui  fondi  del  conto 0501010101  “Acquisto  di 
prodotti farmaceutici” del Bilancio di previsione 2014, UAZ5_ACQ 
Aut.1 Sub. 333;

d) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione 
di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di  presentazione  di  regolare 
fattura;

e) di dare atto che ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento 
attuativo del vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con 
D.P.R 207/2010, sono nominati quali Direttori dell'esecuzione della 
fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera e il Direttore 
della  Farmacia  Territoriale;

f)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Affari 
Generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera e Territoriale aziendale 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 388 del 19/05/2014
	DELIBERA

